- 3 -

**NOTE 1.**

DECRETUM

BAIOGEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

VEN. SERVI DEI JOANNIS EUDES

MISSIONARII APOSTOLICI

INSTITUTORIS CONGREGATIONIS JESU ET MARIAE

ATQUE ORDINIS DOMME NOSTRE A CARITATE

SUPER DUBIO

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate in Deum et proximum; nec non de cardinalibus Prudentia, Justitia, Fortitudine, Temperantia, earumque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur?

Pulchrum sane est atque jucundum a praesenti facie malorum, quibus afflictaur Ecclesia, praesertim ob religiosas familias vesana conjuratione petitas, mentem animumque avocare, propositis ad intuendum virtutibus et gloria illorum, qui ejusmodi societatum conditores exstiterunt « quorum cum semine permanent bona » non Ecclesiae modo, sed civili etiam reipublicae prope infinita. Inter hos, quorum pleraque nomina gaudemus scripta esse in coelis, praeclarum obtinet locum homo vere missus a Deo, ut patriae suae, in pessima quaeque ruenti, justitiae et caritatis esset exemplar, Ven. Dei Servus JOANNES EUDES.

Ortus est in pago Ry Sagiensis dicecesis xviii Cal. Decembres anno MDCI. Adolescens a piissimis parentibus egregii sacerdotis curae commissus, matura, sanctitatis indicia praebuit. Nondum enim bilustris impactam sibi a condiscipulo alapam sic excepit, ut submisso poplite alteram genam praebuerit. Annos natus xiv castitatis voto se obstrinxit; mox in Cadomense Collegium S. J. se contulit daturas operam litteris ac philosophiae; cujus doctrinae, capita quaedam publice strenueque defendit. Domum reversus optabiles nuptias a parentibus propositas renuit, cupidus, etiamsi invito patre, totum se Deo mancipandi. Quamobrem in Cadomensem civitatem descendae, theologiae causa est restitutus; quo in

-4- APPENDICE.

studio consilium inivit vitae degendae in Congregatione Oratorii Berulliani, cui erat propositum et sacras missiones obire et seminaria condere, sicubi collapsa clericorum disciplina postularet.

In eo domicilio mirum quantum profecit, sive ut suae, sive ut aliorum saluti consuleret. Erat primuni doctrina ejus et pietas ita probata, ut, vel ante susceptos sacros ordines, concionandi munus fuerit ipsi commissum. Sacerdotio auctus, ob diuturnas corporis afflictationes, in morbum incidit; quo convalescens, biennio in studia sacrarum Litterarum incubait, mox gravius vitae periculum initurus. Nam, quum anno MDCXXvii Asiatica grassari lues in Sagiensi dicecesi cepisset, pedes eo se contulit, ac, ne quaesitis quidem inspectisve parentibus, per loca magis infecta, corporibus animisque curandis versatus est. Idem praestitit Argentorii civibus, idem Cadomensibus anno MDCXXXI; qua in horribili peste, novai illud cavens ne allis ipse contagionem inferret, noctu intra dolium in prato quiescebat; quod Pratum sancti est appellatum.

Propter magnos labores iterum morbo affectas, ex eo ubi primum. convaluit, totum se sacris missionibus devovit ; quo a munere per varias regiones obeundo non illuin deterruit addita dignitas Præpositi Domui Cadomensis. Fuis deinde precibus, additis jejuniis, peregrinationibus, auditisque viris prudentissimis, ab ea Congregatione se tandem, Deo sic disponente, segregavit. Tain vero presbyterorum cœtum. instituit titulo Congregationis Jesu et Mariæ, propositis missionibus ac seminariis. Quod quidem gravi in sanctorum virorum invidiam conflavit, ipso tamen omnia patientissime ferente ac vocante amicos et benefactores eos qui sibi essent infensi. Idem seminaria inulta constituit; ordinem Filiarum E. Mariæ, Virginis a Caritate condidit excipiendis et ad mellorem frugem revocandis malæ vitæ, fœminis; piæ, Societatis a Corde admirabili Matris De! existit parens; auctor etiam liturgici cœtus SS. Cordium. Jesu et Mariæ. Inter hæc, et scripta multa prœclare edidit, et prope innumeras missiones obivit, sæpe coactus, propter hominum frequentiam, extra urbem concionari sub dio.

Tot consumptis laboribus, ubi vitæ finem adventare sibi sensit, morbi cruciatibus invicta patientia toleratis, sodalium corona septus, sanctissimum Christi Corpus in gremio provolutus recepit, quo suavissime recreatus, haud ita multo post evolavit in cœlum decimo quarto cal. Septembris an. MDCLXXX.

Fama sanctitatis, quam Ven. Dei Servo tot admirabiles virtutes conciliaverant, post obitum illustrior evasit, ultra se prædens per communem

NOTE 1. - 5 -

significationem doloris, per populi concursum ad fanas, per honores tamquam sancto viro exhibitos, per desiderium reliquiarum. Nec fama ipsa se intra vulgi fines continuit, sed viguit etiam penes viros doctrina aut sanctitate clarissimos. Quibus omnibus quum jubat miraculorum accessisset, quæ, ipsius intercessione a Deo patrata ferebantur, instantibus totius Galliæ episcopis et clero una cum Congregatione Jesu et Mariæ, Ven. Servi Dei JOANNIS EUDES causa canonizationis agi cœpta est, duobus prope sæculis ab ejus obitu. Subinde, omnibus apud SS. Rituum Congregationem ad juris normam absolutis, de heroicis virtutibus Ven. Servi Dei quadruplex habita est disceptatio ; prima in antepreparatorio cœtu apud el. me. Cardinalem Mieczislaus Ledochowski causæ Relatorem decimo octavo calendis decembris MDCCCXC; altera et tertia in duplici preparatorio conventu, indicto in sedibus Vaticanis decimo quinto calendis januarii insequentis anni, et septimo calendis septembris anni nuper elapsi ; quarta denique in Congregatione universa ibidem penes SS. R. N. LEONEM PAPAM XI, coacta decimo septimo calendis januarias ejusdem anni; in qua Ritus Cardinalis Dominicus Ferrata S. R. C. Pro-Præfatus et Causæ Relator diseutiendum proposuit dubium: « An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate in Deum et proximum; itemque de cardinalibus, Prudentia, Justitia, Fortitudine, Temperantia, earumque adnexis Ven. Servi Dei JOANNIS EUDES in gradu heroico, in casu et ad affectum de quo agitur », Ritus Cardinales et Patres Consultores suani ordine protulere sententiam. At Beatissimus Pater a mente Sua illico aperienda abstinuit, significans tamen quod : « Quum agitur de JOANNE EUDES, agitur de præclarissimo viro qui non solum vitæ sanctimonia ad exemplum eluxit, verum etiam solerti animarum salutis studio et per seipsum per sodalitatem ab eo institutam late hominibus et ad perennitatem profuit. Admodum ergo cupimus ut super virtutum excellentiam tum hujus Ven. Familiæ Dei, tum Ven. Julii Billiard de qua in postremo conventu egimus, decretoriam dicere sententiam Nobis quam primum liceat. Eo vel Magis quod utriusque parens est Gallia, inquam, quam turbulentissima modo tempestas divexat, spem inde bonam novi apud Deum patrocinii sibi oblatam sentiet ».